
INFORMACE K SVAZKOVÉ ŠKOLE DSO ČESKÝ BROD - DOUBRAVČICE
 

Veřejné zakázky na obě části svazkové školy již byly ukončeny, bylo rozhodnuto o vítězích obou částí a
tato rozhodnutí nabyla právní moci. Českobrodskou část bude stavět společnost Syner a
Doubravčickou pak společnost Subterra. Informace o výsledcích byla společně s žádostí o přidělení
dotace odeslána začátkem února na MŠMT. Jakmile budeme mít DSO k dispozici rozhodnutí o
přidělení dotace, budou neprodleně podepsány smlouvy o dílo a předáno staveniště. Doba výstavby by
měla trvat v obou případech 20 měsíců a hotovo by mělo být do konce roku 2026. 
Dle podepsané rámcové smlouvy a rozpisu plánovaných plateb obec tento rok zaplatí příspěvek, který
může dosáhnout až ke 4.000.000,- Kč.

OSVĚTLENÍ

Výměny veřejného osvětlení postupně probíhají, zároveň se hledají závady, které odstraňujeme. Dále
plánujeme umístit světlo na bývalou hospodu, kde není prostor dostatečně osvícen. S čím bojujeme, je
podzemní vedení veřejného osvětlení na Jabloňové stráni, které proměřujeme a hledáme
nejproblémovější úseky, kde může být vedení narušené. Bohužel jsou výpadky nestálé a závislé na
počasí/vlhkosti. Co víme určitě, je, že se nevyhneme výkopovým pracím a výměnám části vedení. 

OPRAVA CHODNÍKU

Jsme rádi, že se nám v letošním roce povedla zrealizovat oprava chodníku v ulici k mateřské škole.
Zároveň doufáme, že Vás rekonstrukce nikterak zásadně neomezila. Další drobné úseky, které zbývají,
budou postupně dle možností do budoucna navazovat.

PŘEMOSTĚNÍ PŘES ŠEMBERU

V současné době máme uzavřenou smlouvu s KSÚS ohledně spolupráce na finálním řešení mostu. Je
dokončen projekt na mostní provizórium, máme požádáno o stavební povolení a vybraného
zhotovitele. Zahájení prací by mělo začít v nejdříve koncem dubna. Náklady na výstavbu mostního
provizória včetně prací jsou necelých 6 miliónů Kč. Díky za Vaši trpělivost, snažíme se vše uspíšit, jak
jen to jde. V případě dotazů jsme Vám k dispozici a budeme Vás informovat.

KOMUNIKACE ZA ŠKOLKOU

Během měsíce dubna proběhne oprava komunikace za školkou. Výmoly budou vyčištěny,
zpenetrovány, vyplněny živicí a zválcovány. Co se týká finálního projektu, dostali jsme stavební
povolení a poptáme vhodnou dotaci. Každopádně vzhledem k současným výdajům spojených s
mostem a svazkovou školou budeme tuto akci realizovat až v následujících letech, ale závisí na výši
dotace. Pokud by se nám povedlo dostat výhodnou dotaci, budeme se vše snažit zrealizovat co
nejdříve. Je to přeci jen akce za necelých 20 miliónů, což je náš celoroční rozpočet. Díky za pochopení,
silnici samozřejmě bude průběžně udržovat tak, aby se po ni dalo důstojně jezdit.

TUCHORAZSKÝ
OBČASNÍK

TUCHORAZSKÝ
OBČASNÍK

Březen 2025

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA



ZŠ PŘISTOUPIM

V termínu 4.4.2025 12:00 – 17:00 se bude
konat zápis do 1. ročníku.

 www.zspristoupim.cz

ZŠ TYRŠOVA ČESKÝ BROD

Zápis do 1.tříd bude probíhat prezenčně ve
dnech 4. dubna 2025 ( 9 - 16 hodin) a
5.dubna 2025 ( 9 - 12 hodin) v budově školy
na adrese Žitomířská 760 Český Brod.
Rezervační systém je přístupný od 3. března
do 3. dubna. 

www.2zscbrod.cz.

ZŠ ŽITOMÍŘSKÁ ČESKÝ BROD

středa 2. 4. 2025 14:00 - 18:00
čtvrtek 3. 4. 2025 14:00 - 16:00

Budova nové školy – Bezručova 1100, Český
Brod (v areálu nemocnice).  Rezervační

systém je spuštěn od 1. 3. 2025.
www.zszitomirska.info

ZŠ POŠEMBEŘÍ

středa: 2.4.2025 14.00 – 18.00
čtvrtek: 3.4. 2025 14.00 – 16.00

Budova školy – Žižkova 507, Český Brod 
(v areálu nemocnice – pracoviště PPP).

Rezervační systém na
www.zsposemberi.info

                                                TŘÍDĚNÝ ODPAD

Kontejnery umístěné na sběrných staveništích v obci jsou určeny k ukládání
vytříděných odpadů – sklo, textil, jedlé oleje, kovy. Apelujeme na všechny
občany, aby ukládali odpady přímo do nádob tomu určených, nepřidělávali tak
práci zaměstnancům obce a zaměstnancům svozové firmy, kteří tento
nepořádek musejí následně uklízet.
Zároveň děkujeme všem, kteří se chovají při nakládání s odpady zodpovědně a
nedělají nepořádek. 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD

                                                                              ÚKLID POŠEMBEŘÍ

Zúčastněte se akce Ukliďme Česko, UKLIĎME POŠEMBEŘÍ 2025

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé
republiky. Jejím cílem je uklidit černé skládky a nepořádek. V obci Tuchoraz a v
jejím okolí se tento úklidový den bude konat v sobotu 12. dubna 2025. Pro
občany, kteří se budou chtít do akce zapojit a ve svém volnu půjdou a pomůžou
uklidit černé skládky nebo odpadky, budou připraveny k vyzvednutí pytle a
rukavice.

Kdy: 12. dubna v 9:00 hodin
Kde: U OBECNÍHO ÚŘADU
 Doporučujeme si vzít s sebou reflexní vesty

http://www.zspristoupim.cz/
http://www.2zscbrod.cz/
http://www.zszitomirska.info/


KNIHOVNA

POŘÁDANÉ A PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Máme za sebou dětské maškarní, kde se vydováděly děti i dospělí. Začátkem března jsme s
našimi dívkami, slečnami a dámami oslavili jejich Den žen a nyní se již nemůžeme dočkat jara a s
ním i naše oblíbené pálení čarodějnic. Na pár fotek z akcí se můžete podívat na konci občasníku.

Provoz
knihovny

V naší knihovně jsme pro vás na jarní měsíce připravili tyto knižní novinky:

Margit Steinborn
Nejkrásnější sen

Dva zcela různé světy a dva naprosto rozdílní
lidé. Dítě, které je spojuje a láska, které nikdo
nedával šanci... Píše se rok 1914. Proč
služebná nechala své dítě před branami
panství a utekla? A jaký význam má svatý
obrázek, který měl chlapec u sebe? To vše
popisuje strhující rodinná sága.

Scarlett Wilková 
Desetkrát a dost 

 Současný román plný řeckého
slunce. Seznamka po padesátce
je jako spící sopka – všichni jsou
zdánlivě zkušení, klidní a
vyrovnaní, ale pod povrchem to
vře. Svoje štěstí tam zkouší
novinářka Markéta, pečovatelka
Briana a majitelka seznamky
Tamara. Kniha je velmi poutavá.

Robert Bryndza 
Záhadná oběť

Pátý případ Kate Marshallové.
Snad nejlepší díl z této série.
Perfektně vystavěný příběh, kde
Kate a Tristan hledají vraha
dívky zavražděné před 30 lety.
Dokážou Kate a Tristan zjistit, co
se nebohé Janey stalo, nebo
zůstane navždy ztracená v čase?

Markéta Lukášková
Odvaha 

Je odvaha říct ano, nebo je odvaha říct ne?
Mladá Židovka Ada si svůj život po válce
představovala jinak. Byla nucena odejít z
vysněné školy, stará se o nemocnou matku.
Když se jí naskytne příležitost svůj život
změnit za cenu morálního selhání, stojí před
těžkou volbou. 

Nevíte, kam na výlet? V knihovně najdete
inspiraci.

Těšíme se na vaší návštěvu
Zita Finková

Pondělí
17:00-
18:00



SDH TUCHORAZ

Druhá polovina roku se v Tuchorazi nesla v poklidném duchu, kdy jednotka nemusela zasahovat
u žádné mimořádné události. Hlavní činností hasičů tak byla pravidelná údržba techniky, která
probíhala každé první pondělí v měsíci, a aktivní spoluúčast na organizaci společenských akcí v
obci. SDH Tuchoraz tak i nadále zůstává důležitou součástí komunitního života, ať už svou
preventivní činností, nebo pořádáním tradičních událostí, které spojují místní obyvatele.

Společenské akce

Ve druhé polovině roku se SDH Tuchoraz podílelo na organizaci několika společenských událostí,
které přispěly k posílení místní komunity a udržování tradic v obci. Hasiči nejen pomáhali s
organizací, ale také zajišťovali bezpečnost a technickou podporu tam, kde bylo potřeba. Mezi
nejvýznamnější akce patřily:

Spoluúčast na taneční zábavě ve sportovní hale na hřišti – Hasiči se aktivně zapojili do
organizace této tradiční akce, která přilákala mnoho návštěvníků. Pomáhali s výzdobou
prostoru haly a přispěli k pohodové atmosféře večera svojí účastí mnoha členů.

Zajištění dopravy při rozsvěcení vánočního stromečku – SDH Tuchoraz zajistilo bezpečný
pohyb účastníků, zejména dětí a seniorů, před hasičskou zbrojnicí. Kromě dopravy se hasiči
podíleli také na zapůjčení zázemí a skládacích stanů a pomohli vytvořit sváteční atmosféru,
která završila adventní období v obci.

Účast na závodech Podklepecké ligy v Přehvozdí – SDH Tuchoraz se aktivně zúčastnilo
hasičských závodů v rámci Podklepecké ligy, kde si poměřilo síly s dalšími jednotkami. Akce
byla zároveň spojena s oslavou výročí založení SDH Přehvozdí, kde naši hasiči nejen
soutěžili, ale také reprezentovali obec a navázali přátelské vztahy s ostatními sbory.

Bezpečnostní dohled při oslavách 100 let založení Sokola v obci Přistoupim – Významné
jubileum místní sokolské organizace si vyžádalo pečlivou organizaci a zvýšenou bezpečnost.
Členové SDH Tuchoraz byli přítomni po celou dobu oslav, dohlíželi na dodržování
bezpečnostních opatření a byli připraveni okamžitě zasáhnout v případě potřeby. Díky jejich
přítomnosti mohla proběhnout oslava bez komplikací a v přátelském duchu.

Pomoc se stavbou betléma – Členové SDH Tuchoraz přiložili ruku k dílu při stavbě
tradičního betléma v obci. Pomohli s přepravou materiálu, montáží konstrukce a vytvořením
důstojné dekorace, která potěšila nejen místní obyvatele, ale i návštěvníky obce během
vánočního období.

SPOLEČENSKÉ AKCE A PÉČE O TECHNIKU

Povodňová pohotovost v obci Přistoupim – SDH Tuchoraz se
zapojilo do opatření proti povodním, kdy pomáhalo s
uskladněním pytlů s pískem a čištěním koryta toku Šembery.
Díky této preventivní činnosti se podařilo minimalizovat riziko
lokálních záplav a zajistit lepší průchodnost vodního toku.



FC TUCHORAZ

Kontrola a údržba techniky

Aby byl sbor vždy připraven k zásahu, věnuje velkou pozornost údržbě své techniky. Pravidelné
kontroly a údržba zahrnují:

Revize hasičského vozidla – Startování a zkušební jízda zásahového vozidla, čerpadel, brzd a
dalších důležitých komponentů.

Testování vybavení – Hasičské hadice jsou pravidelně tlakově zkoušeny, aby se předešlo
možným netěsnostem či poškození. Motorová pila a elektrocentrála jsou testovány na
funkčnost motoru, ostrost řetězu a dostupnost paliva. Plovoucí čerpadlo je kontrolováno z
hlediska průtoku vody, čistoty sacího koše a provozuschopnosti motoru. Veškerá další
technika prochází pravidelnými revizemi, aby byla vždy plně funkční a připravená k použití při
zásahu.

Údržba zbrojnice – Zázemí sboru je pravidelně uklízeno a v současnosti vyžaduje drobné
zednické opravy, jako je oprava prasklin ve zdech a omítce, odstranění plísní od vlhkosti
zdiva, odstranění nesoudržné omítky, a také novou výmalbu pro zlepšení celkového vzhledu a
udržení kvalitního prostředí pro činnost sboru.

Poděkování a výzva k podpoře

Velký dík patří všem členům SDH Tuchoraz za jejich obětavost a nasazení. Podpora veřejnosti je
pro sbor klíčová, ať už účastí na akcích nebo přímou pomocí při organizaci. Každý, kdo se chce
zapojit a podpořit činnost sboru, je vítán!
 

 Za tým JSDH Martin Kadeřábek
 

Dospělí

Zimní přípravu jsme začali už 7.1. Chtěl jsem, aby nám to dalo čas v klidu dohnat kondici a dobře
se připravit. Hráči měli individuální plány už v prosinci, aby přechod do přípravy nebyl tak těžký. V
přípravě jsme využívali umělku v Liblicích a halu v Tuchorazi. Odehráli jsme tři přípravná utkání.
Trochu se nám změnil kádr, a to příchodem Nývlta a Matouška. Naopak odcházejí Kadeřábek,
Vostrovský, Borovička a Kliment. První polovina sezóny se nám nepovedla a když se nedaří, není
atmosféra vždy zdravá, proto prosím fans a spol. o podporu, budeme jí potřebovat, na oplátku
uděláme vše proto, aby byl fotbal v Tuchorazi zábavou a ne utrpením. Děkujeme za podporu.



Tuchorazská přípravka jede!

Malá fotbalová vášeň se tu rodí již druhým rokem. Místní přípravný fotbalový kroužek nabízí dětem
jedinečnou příležitost, jak se hýbat, bavit a rozvíjet se v týmovém duchu. Každé setkání na hřišti je
pro děti nejen tréninkem dovedností, ale také obohacující zkušeností, která je učí spolupráci a fair
play.
Pod vedením dvou nadšených trenérů a tátů se děti těší na každou hodinu. Ti se snaží vytvořit
prostředí, kde se děti cítí bezpečně a motivované. Hry, soutěže a cvičení jsou uzpůsobeny tak, aby
zábavu a sport spojily do jednoho celku. Děti tak nejen rozvíjejí své fyzické dovednosti, ale také si
vytvářejí nová přátelství a učí se spolupráci a týmovosti.
Cílem je, aby si fotbal užily a zároveň se naučily základním dovednostem. Kromě samotného
trénování se kroužek také zapojuje do místních akcí a turnajů, což posiluje soudržnost mezi dětmi a
vytváří zdravou soutěživost. 
Díky pozitivnímu přístupu trenérů a nadšení a snaze dětí se Tuchoraz stává místem, kde se nejen
hrají fotbalové zápasy, ale především vytváří vzpomínky na krásně strávený čas na hřišti. Rychlé
nohy, týmová spolupráce a spousty radosti – to vše je součástí každého setkání v přípravném
fotbalovém kroužku.
Budeme se těšit na to, co přinese třetí rok. Děti z Tuchoraze se určitě budou bavit, hýbat a učit se
týmovosti ještě víc. 

Mládež

Po podzimní části soutěže mladší žáci neotáleli, první prosincovou neděli v přáteláku zdolali
rezervu Peček 3:1 a hned na Mikuláše zahájili zimní přípravu v hale ZŠ Žitomířské v Brodě. Na
silvestra jsme se rozloučili se starým rokem tradičním fotbálkem a po novém roce přidali i venkovní
tréninky na našem hřišti. Poslední lednovou neděli jsme vyjeli na umělku Spartaku Příbram, kde
jsme odehráli zápas s kombinovaným A a B mužstvem domácích. Přestože jsme asi lepší tým
nepotkali a na soupeře nestačili, podali jsme velice kvalitní a bojovný výkon, za který jsme se
rozhodně nemuseli stydět. 
V zimní přípravě jsme se zaměřili zejména na rozvoj techniky a dynamiky jednotlivce, v měsíci
únoru jsme se pak soustředili na souhru hráčů v přihrávkových a kombinačních cvičeních a
samozřejmě nevynechali tréninkové fotbálky. 
V březnu nás pak už v sobotu 15.3. čeká přípravné domácí utkání a 29.3. naskočíme do okresní
soutěže prvním domácím zápasem proti Žiželicím. Pro 11 jarních mistrovských zápasů máme v
kádru přes 20 hráčů ročníků 2012 - 2017, trénovali a hráli jsme celou zimu, i podzimní výsledky
nás v soutěži staví do role favoritů, ambice tedy musíme mít ty nejvyšší a je pro nás povinností
poprat se nejen o přední příčky, ale rodičům i divákům ukázat moderní a kvalitní mládežnický
fotbal!

David Šimůnek

Michal Halíř



BLAHOPŘEJEME

Vše nejlepší k jubileu, hodně zdraví a štěstí!
 
Prosinec 2024  

Leden 2025

Únor 2025 

VYDAVATEL: 
 OBEC TUCHORAZ, 282 01
 TUCHORAZ 99, IČO:00235814
 ČÍSLO A DEN VYDÁNÍ: IV / 1.4.2025
 PERIODICITA: 4X ROČNĚ

 PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO CELKU
 EVIDENČNÍ ČÍSLO MK ČR
 E 20000
 MÍSTO VYDÁVÁNÍ - TUCHORAZ 

Užijte si jaro, ale pamatujte na přísloví: Nikdy .... (tajenka), dokud není konec května.

VOLNÉ CHVÍLE

paní Ivana Pivoňková , paní Alena Vencovská,
pan Josef Kučkovský
paní Marcela Zichová, paní Květa Macháčková

paní Zdeňka Kadeřábková

Firma, která bude stavět českobrodskou část svazkové školy

S jakým typem vedení bojujeme při výměně osvětlení

Co naši hasiči zajišťovali v rámci povodní

Kolikátý rok je fotbalová přípravka

Co má nebo možná nemá mladá Židovka Ada

Křestní jméno spisovatelky z naší knihovny 
(..a také hrdinky Jihu proti Severu)

Co čeká v nejbližších dnech budoucí prvňáčky

V jakém měsíci proběhne oprava komunikace za školkou

Název zázemí hasičského sboru, které se pravidelně udržuje

Zelená plocha, kde tráví čas naši fotbaloví borci

Je to výrazné a vezmete si to s sebou na úklid Pošembeří

Plastické zobrazení scény narození Ježíše Krista



FOTOGALERIE


